证券代码：600111 证券简称：北方稀土 公告编号：2026-002

1

中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司

2025 年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次业绩预告适用情形：实现盈利，且净利润与上年同期相比

上升 50%以上。

●经中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司（以下简称公司）

财务部门初步测算，预计 2025 年度实现归属于母公司所有者的净利润

217,600 万元到 235,600 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将

增加 117,200 万元到 135,200 万元，同比增加 116.67%到 134.60%。

预计2025年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润 196,000 万元到 214,000 万元，与上年同期（法定披露数据）相

比，将增加105,900万元到123,900万元，同比增加117.46%到137.43%。

●本次业绩预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以

公司正式披露的 2025 年度报告为准。公司指定的信息披露媒体为《中

国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站。公

司将按照法律法规的规定做好信息披露工作，敬请广大投资者审慎决

策，注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025 年 1 月 1日至 2025 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况

经公司财务部门初步测算，预计 2025 年度实现归属于母公司所有

证券代码：600111 证券简称：北方稀土 公告编号：2026-002

2

者的净利润 217,600 万元到 235,600 万元，与上年同期（法定披露数

据）相比，将增加 117,200 万元到 135,200 万元，同比增加 116.67%

到 134.60%。

预计2025年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润 196,000 万元到 214,000 万元，与上年同期（法定披露数据）相

比，将增加105,900万元到123,900万元，同比增加117.46%到137.43%。

（三）本次预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：183,724.43 万元。归属于母公司所有者的净利

润 100,427.69 万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润 90,130.76 万元。

（二）每股收益：0.2778 元。

三、本期业绩预增的主要原因

2025 年，是“十四五”收官之年，是公司深化高质量发展提升经

营质效的关键之年。面对复杂多变的国内外形势和市场环境，公司带

头践行国家产业政策，遵循发展战略规划，紧抓市场变化节奏，紧盯

全年生产经营任务目标，强化全面预算管理，深化对标提升及降本提

质增效。科学联动组产排产，加强市场研判预判，加压营销运作抢占

市场先机。加快重点项目建设，深化科研与管理创新，强化考核激励

与约束。充分利用稳定的国内大循环市场需求格局和优势，谋发展、

增效益，抓创新、聚人才，优产业、促转型，推改革、强管理，在生

产经营管理各方面统筹施策、协同发力，不断增强核心功能、核心竞

争力及价值创造力，为公司经营业绩实现同比大幅增长奠定坚实基础。

生产营销方面，公司坚持绿色发展理念及“用户第一，品牌至上”

的质量理念，统筹推进“五统一”（统一发展规划、统一技术共享、

证券代码：600111 证券简称：北方稀土 公告编号：2026-002

3

统一计划生产、统一原料供应、统一协同检修）科学组产模式，强化

研产销协同联动。推进产品结构调整和工艺技术升级，丰富产品品类

满足差异化市场需求。深入开展多维度对标，推动全工序联动降本，

加工全成本同比进一步降低，系统降本成效显著。以市场需求为导向，

优化营销体系，创新营销策略，加大市场开拓，近年来首次实现镧铈

产品年度销大于产，镧铈产品库存消化成效显著。公司冶炼分离、稀

土金属、稀土功能材料、稀土永磁电机等主要产品产销量同比实现不

同幅度增长，为新能源等产业发展提供节能降碳的稀土材料选择。

产业体系建设方面，不断夯实产业基础，全面巩固规模优势，加

快推进重点项目建设及产业高端化、智能化、绿色化转型升级。新一

代稀土绿色采选冶稀土绿色冶炼升级改造项目一期产线全线贯通，二

期开工建设并加快推进。稀土金属、磁材合金、磁体及二次资源利用

等产业链并购重组、合资合作、扩能增产项目建设高效推进，子公司

北方磁材 5万吨磁材合金一期项目、北方招宝 3000 吨磁体项目等多个

项目建成投运，部分科研成果转化项目实现规模化生产，公司生产效

率进一步提升，核心竞争优势进一步巩固，产业链价值创造能力进一

步增强。

科研创新赋能方面，加大科技创新保障力度，改革科研机制，完

善科研管理体系，充分发挥科研平台作用增强科研效能，以科研创新

驱动业绩增长。服务国家和地区重大科技战略，对接市场推进成果转

化，聚力攻坚、研用并举，开发多项新工艺、新装备、新产品，促进

公司工艺技术、装备制造能力迭代升级，推动产业链向高值高端领域

延伸，提升产业链价值创造水平。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

证券代码：600111 证券简称：北方稀土 公告编号：2026-002

4

五、其他说明事项

本次业绩预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公

司正式披露的 2025 年度报告为准。公司指定的信息披露媒体为《中国

证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站。公司

将按照法律法规的规定做好信息披露工作，敬请广大投资者审慎决策，

注意投资风险。

特此公告

中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司

董 事 会

2026 年 1 月 17 日

	OLE_LINK2